1

证券代码：002915        证券简称：中欣氟材    公告编号：2019-113

浙江中欣氟材股份有限公司

关于获得政府补助的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

    浙江中欣氟材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 12 月 18 日

收到绍兴市上虞区经济和信息化局下发的“关于重新组织申报2017年度创新

成长型企业财政奖励的通知”，公司获得奖励补助147.82万元，截至本公告日，

公司及控股子公司 2019 年累计收到的与收益相关的政府补助占最近一个会

计年度经审计的归属于上市公司股东的净利润的13.27%。现将相关政府补助

情况公告如下：

一、获得政府补助的基本情况

序

号

获得补助

主体

获得补助主体的

原因或项目

补助

形式

补助金额

(元）

获得补助依据 发放主体 是否与公司

日常经营活

动相关

是否具

有可持

续性

与资产/收

益相关

1 浙江中欣

氟材股有

限公司

2017 年度隐形冠

军企业奖励

现金 550,000.00 虞经信企

[2018]20 号

绍兴市上虞区

经济和信息化

局

是 否 收益相关

2 浙江中欣

氟材股有

限公司

企业具备享受社

保费返还条件

现金 1,163,628.67 浙政发

[2018]50 号

绍兴市上虞区

就业管理服务

中心

是 否 收益相关

3 浙江中欣

氟材股有

限公司

安全生产第三方

服务政府补助

现金 75,000.00 虞经开区

[2017]52 号

绍兴市上虞区

杭州湾综合管

理办公室

是 否 收益相关

4 浙江中欣

氟材股有

限公司

企业工伤保险费

退费

现金 64,494.25 绍市委[2019]1

号

绍兴市上虞区

社会保险事业

管理局

是 否 收益相关

5 浙江中欣

氟材股有

限公司

2018 年外经贸政

策兑现补助

现金 197,694.00 虞商务

[2019]25 号

绍兴市上虞区

商务局

是 否 收益相关

6 浙江中欣

氟材股有

限公司

专利补助 现金 6,720.00 虞政发

[2019]31 号

绍兴市上虞区

市场监督管理

局

是 否 收益相关

2

7 浙江中欣

氟材股有

限公司

2018 年度污染在

线监控系统运行

维护补助

现金 46,800.00 虞环[2019]34

号

绍兴生态环境

局上虞分局

是 否 收益相关

8 浙江中欣

氟材股有

限公司

人才公寓转让印

花税补助

现金 88,288.68 虞政办发

[2010]346 号

绍兴市上虞区

住房和城乡建

设局

是 否 收益相关

9 浙江中欣

氟材股有

限公司

2019 年度智慧用

电专项资金补助

现金 5,490.00 虞综合办

[2019]41 号

绍兴市上虞区

应急管理局

是 否 收益相关

10 浙江中欣

氟材股有

限公司

2018 年科技线政

策奖励资金

现金 150,000.00 虞政发

[2019]31 号

绍兴市上虞区

科技术局

是 否 收益相关

11 浙江中欣

氟材股有

限公司

2018 年度上虞区

化工企业特种设

备强制更新淘汰

奖补

现金 71,508.62 虞市监

[2019]124 号

绍兴市上虞区

市场监督管理

局

是 否 收益相关

12 浙江中欣

氟材股有

限公司

重新组织申报

2017 年度创新成

长型

现金 1,478,200.00 虞经信企

[2019]号

绍兴市上虞区

经济和信息化

局

是 否 收益相关

13 浙江中欣

氟材股有

限公司

2018 年度专利政

策奖励

现金 90,000.00 虞政办发

[2018]87 号

绍兴市上虞区

杭州湾综合管

理办公室

是 否 收益相关

14 绍兴中科

白云化学

科技有限

公司

2018 年度商贸服

务业先进企业奖

现金 10,000.00 虞综管办

[2019]10 号

绍兴市上虞区

杭州湾综合管

理办公室

是 否 收益相关

15 福建高宝

矿业有限

公司

新增固定资产投

资奖补

现金 800,000.00 清财 9(企)指

[2019]1 号

清流县工业和

信息化局

是 否 与资产相

关

合计  4,797,824.22

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，公司收到与资产相关

的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业日

3

常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，

与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。具体会计处理以审计机构年

度审计确认后的结果为准。

3、补助对上市公司的影响和风险提示

    上述收到的政府补助人民币 479.78 万元将计入公司 2019 年度营业外收入。

预计上述补助资金对公司 2019 年度经营业绩有一定积极影响。以上数据未经审

计，上述政府补助的具体会计处理以审计机构年度审计确认后的结果为准，请投

资者注意投资风险。

三 、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

浙江中欣氟材股份有限公司

董事会

2019 年 12 月 19 日

	浙江中欣氟材股份有限公司
	关于获得政府补助的公告